CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 871/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de março de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
833/2023, de autoria das VEREADORAS DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC e Eunice
Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
Secretaria competente, o apoio do Conselho Tutelar e da Polícia Militar em dias de
eventos esportivos no Ginásio Poliesportivo General Mário Brum Negreiros.

A solicitação se justifica pelo fato das inúmeras denúncias recebidas,

conforme proponentes, relatando que, quando os jovens, que são menores de idade,
saem do jogo, vão para o posto de combustível desativado localizado na Rua Virgílio
de Melo Franco, consumirem bebida alcoólica e cigarros. Ainda, segundo o relato de
alguns denunciantes, os jovens estão usando o local também para praticar atos
explícitos. Além dos fatos relatados serem ilegais, as atitudes desses jovens
oferecem alto risco tanto para o indivíduo quanto para a sociedade, motivos pelos
quais se solicita o apoio das autoridades locais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:37:32-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:05:15-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro